Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

211Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXV

ld:OB62089245F32198
..fflfll:lJ·_ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
~ AV. VEREADOR JOÃO ALMEIDA. 100- CENTRO

jiê5~Jii6. 41~22388/0001-05 Extrclclo: 2023

DECRETO Nº 275 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.62

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adiciona l suplementar na
importância de R$380. 000 , 00 dist ribu i dos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 380.000,00

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE AOMINSITRAÇÃO GERAL

68 04, 121.0012.2010.0000
3.J ,90.92.00
500
999 000

ADMINISTRAÇÃO
DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES
Recuraoe nlo Vinculados de lmpoe1os
Nlose apDca

3.823.00
F .R.: 1 500 00

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS

116 04.123.0012.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.92.00 DESPESAS OE EXERC[CIOS ANTERIORES

2.663,00
F.R.: 1 500 00

500 Recursos n#O Vi1"1Cu1ados da lmpo&tos
999 000 NAo se apliea

02 05 02 FUNDO OE MANUT. E OESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB

188 12.361.0069.1015.0000 ENSINO REGULAR 11.341,00

488

491

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
541 Transferençias do FUNDEB - CcmplementaçAo da UniA<>- VAAF
999 000 NAo se aplica

12.361.0069.2090.0000
3.3.90.04.00
541
999 000

12,365.0069.1019.0000
4.4.90.51.00
542
999 000

ENSINO REGULAR
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Transfefênc.~ do FUNOEB - Ccmplementação da União· VAAF
Não se apMca

ENSINO REGULAR
OBRAS E INSTALAÇÕES
Transfereneias do FUNDEB - Complementação da Unllo - VAAT
Não se aplica

F.R.: 1 541 00

4.1562.00
F.R.: 1 541 00

130.000,00
F .R.: 1 542 00

02 05 03 SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER

236

02 07 01

251

27.812.0007.1049.0000
4.4.90.51.00
700
999 000

DESPORTO AMADOR
OBRAS E INST AlAÇôES
Oulras Transferénclas de Convêflios ou lnslrumentos Congéneres da Uniao
NAosaap6ca

98.670,00
F.R.: 1 700 00

DECRETO Nº 275 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.62

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0028.2215.0000
3.3.90.04.00
600
999 001

SUPERVISAO E COORDENAÇÃO TT.960,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS prOYenienles do GOYerno Federal• Bloc;;o de Mam
RECURSO ESPECIFtcO-<Nome do 1• conwnlo>

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

269

278

290

10.301.0005.2093.0000
3.3.90.04.00
600
999 000

10.301.0005.2095.0000
3.3.90.04.00
600
999 000

10.301.0005.2217.0000
3.3.90.04.00
600
999 000

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 36.842,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. : 1 600 00
Transfertncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS prOYenlentes do Governo Federal - Bkx:ode Man1
Não se aplica

ASSISTENCIA MEOICA E SANITARIA 7.995,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS prcwnientes do Gowrno Federal - Bloco de Mam
Não se aplica

ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA 1.on,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS prownientes do GOYBmO Fede<al - 8'oco de Mam
Não se aplica

02 11 00 SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PUBUCOS

393 26.453.0012.2224.0000 ADMINISTRAÇÃO 600,00

3.3.90.14.00 DIARIAS • CML F.R.: 1 500 00

500 Rec:ll'SOS não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 14 01 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

489 08.244.2073.2227.0000 SERVIÇO SOCIAL 4.545,00
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Nloseaplica

02 14 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

490 08.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 1.567,00

3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 660 00

660 Transfef'êneia de Recursos do Fundo Nacional deAssistencia Social - FNAS
999 000 Não se aplica

02 14 02

443

DECRETO Nº 275 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 - LEI N.62

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.1066.21 48.0000
3.3.90.04.00
660
999 000

ASSISTENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Não se aplica

1.360,00
F.R.: 1 660 00

Artigo 2o. - O crédito aber t o na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO GERAL

70 04.121.0012.2011.0000 ADMINISTRAÇÃO -80.000.00
3.3.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 02 FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BASICA- FUNDE

202 12.361.0069.2089.0000 ENSINO REGULAR -100.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 00
541 Transfetências do FUNDES - Complementação da União- VAAF
230 000 FUNDES· Profissionais da Educação Básic

02 10 00 SEC. MUN. DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO

365 15.452.0071.2056.0000 LIMPEZA PUBLICA -200.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 600 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se apriea

Anulação ( - ) -380.000,00

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publ i cação.

élJr
GEDERLANID RODRIGUES DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
012.405.903-18 JACOBINA, 01 de fevereiro de 2023

ld:0047DFCF 59A32177

ESTADO DO PIAUi

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUi

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 066/ 2023

PROCESSO Nº: 066/ 2023

DISPENSA Nº: 013/ 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI.

CONTRATADO: G M COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LIDA,

CNPJ: 48.910.790/ 0001-79.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

PEÇAS PARA MOTOCICLETAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARRAS-PI.

VALOR: R$ 22.113,90 (VINTE E DOIS MIL, CENTO E TREZE REAIS E

NOVENTA CENTAVOS).

FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FMS / FMAS / ICMS / RECURSOS

PRÓPRIOS.

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, LEI 14.133/2021.

ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE MAIO DE 2023.

VIGÊNCIA: 05 DE MAIO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Barras - PI, 05 de maio de 2023.

faf&I// #Íil»TÚPfQ#b
Edilson Sérvulo de Sousa

Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org